290, IX/99-103, *Department of State to the Representatives of the United States Accredited to the Governments Signatories to the Acts of The Hague Conference, 1899*, October 21, 1904. Нота је била пропраћена одговарајућим писмом на француском језику. – Исто, 1905, Ф-IX, Д-III, рол. бр. 290, IX/97-98, пов. бр. 2055, 15/28. новембар 1904.

²⁰ АС, МИД, ПО, 1905, Ф-IX, Д-IV, рол. бр. 290, IX/176-178, *Department of State to the Representatives of the United States Accredited to the Governments Signatories to the Acts of The Hague Conference, 1899*, December 16, 1904, пов.бр. 163, изв. Христића из Атине од 30. децембра 1904.

²¹ АС, МИД, ПО, 1905, Ф-IX, Д-IV, рол. бр. 290, IX/217, пов. бр. 1608, 13/26. септембар 1905.

²² АС, МИД, ПО, 1906, Ф-IX, Д-V, рол. бр. 303, IX /269-273, бр.144, пов.бр. 638, 21.март/3.април 1906; Исто, IX /274-278, бр.145, пов.бр. 639, 21.март/3.април 1906.

штено о новом одлагању.²³ Након консултовања српских посланика на страни о природи и садржају одговора других држава,²⁴ Министарство је уручило званичан одговор руском отправнику послова и првом секретару посланства Борису Евреинову.

Уочи почетка Друге конференције мира било је неопходно да се изврши ратификација конвенција и декларација донетих 1899,²⁹ као и *Конвенције о болничким бродовима* донете 21. децембра 1904. на посебном међународном конгресу у Хагу.³⁰ Холандски посланик у Србији барон Вел-

²³ АС, МИД, ПО, 1906, Ф-IX, Д-V, рол. бр. 303, IX /283-284, бр.158, пов.бр. 703, 1/14.април 1906.

²⁴ АС, МИД, ПО, 1906, Ф-IX, Д-V, рол. бр. 303, IX /279, пов.бр. 639, 28. март 1906.

²⁵ АС, МИД, ПО, 1906, Ф-IX, Д-V, рол. бр. 303, IX /311-313, пов.бр. 1060, 14. јун 1906.

²⁶ АС, МИД, ПО, 1907, Ф-VIII, Д-I, рол. бр. 314, VIII/11-12, пов.бр.53, изв. из Париза од 31. јануара 1907; Исто, VIII/21-22, пов.бр.